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Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi (AYBÜ), 
Siyasal Bilgiler Fakültesi, İktisat Bölümü’nde 
öğretim üyesi ve Türkiye Bilimler Akademisi’nde 
(TÜBA) Başkan danışmanı olarak görev 
yapmaktadır. Lisansını, Türkiye derecesi ile 
girdiği TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi 
(TOBB ETÜ) İktisat Bölümü’nde tamamlamıştır. 
2011 yılında araştırma görevlisi olarak başladığı 
AYBÜ’de 2014’te bitirdiği yüksek lisans tezinde 
günümüzdeki İslâmî finans kurumlarının öncüsü 
olarak nitelenen para vakıfları üzerine çalışmıştır. 
İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi’nde 
(İZÜ) İslâm ekonomisinde sermaye oluşumu, 
birikimi ve yapısı konusundaki tezi ile 2018 
yılında doktora derecesi almıştır. İslâm 
ekonomisi, İslâmî bankacılık ve finans, para 
vakıfları gibi konularda yayımlanmış ulusal ve 
uluslararası makaleleri kitap bölümleri bulunan 
Cem Korkut aynı zamanda Ankara Düşünce ve 
Araştırma Merkezi’nin (ADAM) aktif bir üyesi 
olup bu merkezdeki İslâm Ekonomisi Okulu’nun 
yürütücüsüdür.
İslâm ekonomisi, İslâmî bankacılık ve finans, 
makroekonomik politikalar, uzun dönemde 
dünya ekonomisi, Osmanlı iktisat tarihi ve farkı 
toplumların iktisadi kalkınma paradigmaları 
üzerine çalışmaları mevcuttur. Cem Korkut, TÜBA 
bünyesindeki Bilişim Teknolojileri ve İletişim ile 
Sürdürülebilir Kalkınma, Finans ve Çevre Çalışma 
Grupları üyesidir.

Cem KORKUT
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Dünyada kapitalist iktisat teorisi diğer teoriler üze-
rinde mutlak üstünlüğünü ilan etmiş durumdadır. Belirli 
periyotlar ile krizlere sebep olsa da sistemin yaygın kabu-
lü ve kullanımı, insanların farklı arayışlara yönelmesinin 
önündeki engellerden birisi olarak görülmektedir. Orta-
ya çıkan alternatifler, kapitalist iktisat teorisi tarafından 
günü kurtarmak adına mevcut sorunun üstesinden gel-
mek ve sistemi onararak devam ettirmek üzerine kurgu-
lanmaktadır. Dolayısı ile sistem kendisine herhangi bir 
alternatifi kabul etmemektedir. Oluşan alternatifler ise kı-
sıtlı bir kullanımdan sonra sistem tarafından işlevsizleşti-
rilmektedir. Kapitalist iktisat teorisinin kendisine en bü-
yük rakibi olarak gördüğü sistem İslâm iktisat sistemidir. 
Osmanlıların durduruldukları döneme dek Avrupa’nın 
yakın komşusu olmasına rağmen kapitalistleşmemesinin 
temelinde bu iktisat sistemi yatmaktadır. Osmanlılardan 
sonra İslâmî finansın kurumsal olarak dünyada kendisi-
ne yer bulması 1960’ları bulmuştur. Sonrasında ise hızlı fi-
nansallaşma ve ürün geliştirme süreçleri devam etmiştir.

Ön Söz
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Bunun yanında İslâmî finans sektörünün hızlı geliş-
mesi İslâm iktisat teorisinin bu sektörün zihinsel anlam-
da arka planının aynı hızda gerçekleşmesini engellemiş-
tir. Bunun neticesinde İslâmî finansal piyasalarda paranın 
işletilme yöntemlerinin İslâmî açıdan helâllik tartışması 
çokça yapılıyorken, sermaye olarak nitelenen bu paranın 
veyahut malların oluşumu, birikimi ve yapısına yönelik 
tartışma ve araştırma çok azdır. Biriken sermayenin na-
sıl kullanılması gerektiği hususu ilâhiyatçıların ve İslâmî 
finans ile ilgilenen akademisyenlerin temel tartışma ko-
nularından biri olmasına rağmen, sermayenin birikme 
yöntemi ve yapısı maalesef gerekli araştırmalardan yok-
sun kalmıştır. Oysa en az sermayenin işletilmesi ve kulla-
nılması kadar, sermayenin oluşumu da üzerinde önemle 
durulması gereken bir husustur. Bu noktada İslâm iktisadı 
çalışmalarında uygulama, teorinin önüne geçmiştir.

Elinizdeki bu kitapta İslâm’ın sermaye kavramına 
bakışı, İslâm’daki sermaye oluşum yöntemleri ve bu ser-
mayenin şirketlerde oluşan yapısı araştırılmıştır. Kitap 
kapsamında İslâm ekonomisinin temel kaynakları ince-
lenmiş ve Kur’ân-ı Kerîm, sünnet-i seniyye ve İslâm ule-
masının görüşleri irdelenerek İslâm ekonomisinde serma-
yenin ve sermaye birikiminin yeri ve önemi gerek kurum-
sal gerekse de finansal çerçevede anlaşılmaya çalışılmış-
tır. Ayrıca modern iktisat ekolleri ile İslâm iktisat zihniye-
tinin sermaye kavramına bakışı mukayese edilmiştir.

Eserin okuyuculara faydalı olmasını ve tarihsel geli-
şim sürecinde geçmişten günümüze Batı kaynaklı iktisadi 
ekoller ile İslâm iktisadı arasındaki farklılıkların zihni 
anlamda anlaşılmasını temenni ediyorum.

Çalışmaya değerlendirmeleri ve eleştirileri ile yön ve-
ren Prof. Dr. Abdurrahman Candan ve Doç. Dr. Ali Polat’a 
teşekkür ediyorum. Ayrıca beni İslâm ekonomisi alanında 
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çalışmaya teşvik eden Prof. Dr. Mehmet Bulut’a ve zama-
nımızı bereketlendiren, ufkumuzu açan ve hayatımıza 
anlam katan Ankara Düşünce ve Araştırma Merkezi’ne 
(ADAM) şükranlarımı arz ediyorum.

Bu amaçla gayret bizden, tevfik ve takdir Allah’tandır.

Cem Korkut
Ankara, 2020
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İslâm iktisadı üzerine yapılan çalışmaların önemli 
bir kısmı günümüzde sadece finans üzerinde yoğunlaş-
maktadır. Bu durum, İslâm’ın iktisadi bakış açısına odak-
lanmayı zorlaştırmaktadır. Bu nedenle modern finans 
yöntemleri içerisinde yer alan uygulamaların İslâmî olup 
olmaması yönünde akademik çalışmalar olsa da kurum-
sal bir İslâmî iktisat çerçevesi oluşturma konusunda ya-
pılmış çalışmalar çok sınırlı kalmıştır. İslâm iktisadı ve 
İslâmî bankacılık ve finans alanlarında uygulama, teoriyi 
geçmiştir demek bu açıdan hatalı olmayacaktır. Litera-
türde İslâm iktisadı kavramı ve sermaye kavramının bu 
alanla ilişkisini inceleyen çalışmaların çoğu hukuk (fıkıh), 
finans, finansal araçlar gibi konular üzerine odaklanmış-
tır. İktisat ve iktisadi zihniyet yaklaşımları anlamında ya-
pılan araştırmalar bu konuda daha azdır. Özellikle İslâm 
iktisadı ve finansı konusunda pratik tecrübenin teorinin 
önünde geçmesi de teori geliştirme anlamında çoğu çalış-
manın önünü kesmiştir.

Bu eserin amacı sermaye oluşumunun, birikimi-
nin ve yapısının İslâm ekonomisi içerisindeki yerini 

Giriş


